explicari potest textus Joannis: *Nisi quis renatus fuerit, etc.* Nam ex Trid. *Sess. 3. in Decr. de Peccat. orig. n. 4.* textus ille sic explicatur: *Ut in eis regeneratione muniretur, quod generatione contraxerunt.* Ergo sicut peccatum originale per solam generationem contrahitur, ita pariter, ut homo per gratiam regeneretur, sufficit ut sit jam generatus; et ideo a Concilio Baptismus vocatur regeneratio, quæ non requirit nativitatem ex utero, cum non hæc dicatur generatio, sed tantum illa nativitas quæ fit in utero, et qua homo fit filius Adam. Atque tandem *D. Th.* in hæc sententiam clarè descendisse videtur in *cod. art. 11.* ubi postquam negavit posse puerum baptizari in utero matris, ratione ductus, quia ut ait: « Corpus... infantis antequam nascatur ex » utero, non potest aliquo modo abluï aqua; *statim addit:* Nisi » fortè dicatur quòd ablutio baptismalis, qua corpus matris lavatur, ad filium in ventre existentem perveniat, sed hoc esse » non potest. » Ergo S. Doctor, sicut etiam S. Augustinus, S. Isidorus, et Rituale Rom. negando puerum posse baptizari in utero matris, intelligunt de puero in utero omnino clauso, quem validè baptizari per abluionem corporis matris Julianus et alii Hæretici perperam contendebant, contra quos scripsit Augustinus; non verò de puero qui per aliquod instrumentum potest tingi aqua; hoc enim casu, ut ait *Tourn.* explicans verba Augustini, per uteri aperaturem saltem inchoatè dicitur natus; et ideo *D. Th.* dixit puerum in utero non posse baptizari, nisi ablutio ad filium in ventre existentem perveniat. Addit quidem: *Sed hoc esse non potest;* intelligendo utique de abluione sine aperature uteri: Ergo, si potest ablutio pervenire, ut bene arguit S. P. Bened. XIV, bene potest puer baptizari. Et quod possit, ait noster Pontifex cum *Comitolo* constare ex judicio Medicorum et Obstetricum. Imò affert doctrinam *Syloestri* et *Vasq.* qui dicunt infantem involutum in secundina validè baptizari, quia hæc habetur velut pars infantis: cum ipsa continuetur cum infantis umbilico: idque probabile censent *Laym. c. 3. n. 3. ex Aug. et Arm. ac Dian. part. 5. tom. 3. R. 4. cum Præp.* His positis, puto in casu necessitatis omnino infantem (sub conditione tamen) baptizandum esse in prædictis casibus.

Hic autem sedulo animadvertendum est id quod docet *D. Th. d. q. 68. art. 11. ad 4.* dicens: « Expectanda est totaliter egressio » sio pueri ex utero ad Baptismum, nisi mors immineat; si » tamen primò caput egrediatur debet baptizari, periculo imminente » nente: et non est postea rebaptizandus, si eum perfectè nasci » contigerit. Et videtur idem faciendum, quæcumque alia pars » egrediatur, periculo imminente. Quia tamen in nulla exteriorum » partium integritas vitæ ita consistit, sicut in capite, videtur » quibusdam quòd propter dubium, quacumque alia parte corporis » abluta, puer post perfectam nativitatem sit baptizandus » sub hac forma: Si non es baptizatus, ego te baptizo: » Quidquid autem dicant *Sambovius, et Pontas apud Tourn. n. 299,* nempe quòd puer etiam eo casu baptizatus in capite, est sub con-